СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

д. Алешино

от 14    ноября  2014 года                                                                        № 31

 О земельном налоге на территории

сельского поселения Алешино

      В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования сельское поселение Алешино Рамешковского района Тверской области

РЕШИЛ:

1. Установить на территории сельского поселения Алешино ставки земельного налога с 1-го января 2015 года, согласно приложению.

2. Налогоплательщики – организации, самостоятельно уплачивают в течении налогового периода авансовые платежи в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставке процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом, по срокам уплаты не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября.

      По итогам налогового периода организации, уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Налоговые льготы.

Налоговые льготы предоставляются в соответствии со статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением.

Полностью освобождаются от уплаты земельного налога:

-органы местного самоуправления (код ОКВЭД 75.11.31;75.11.32)

-бюджетные учреждения сферы образования, культуры и спорта (коды по ОКВЭД 80.10.2;80.10.3;80.21.2;92.51;)

-участники, инвалиды Великой Отечественной войны, члены их семей.

4. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:

    налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями – в срок не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

   В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода право на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).

5.Администрация сельского поселения Алешино обеспечивает ежегодное сообщение в налоговый орган не позднее 1-го февраля года, являющегося налоговым периодом сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 НК РФ по формам,  утвержденным Министерством Финансов РФ.

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения от 30 ноября 2012 года № 81-А.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Родная земля» до 01.12.2014 года.

8.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2015 года.

    Глава сельского поселения Алешино                                В.А.Кричкин

Приложение

к решению Совета депутатов сельского

поселения Алешино

от 14 ноября 2014   № 31

Ставки земельного налога на территории сельского поселения Алешино, в зависимости от кадастровой оценки земельных участков, действующие

с 01 января 2015 года

	Категории земельных участков
	Ставка налога в %

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения, в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	Земельные участки, не используемые по назначению
	1,5

	Прочие земельные участки
	1,5